
Výro ční zpráva 
školní rok 2007-2008 

Základní škola a Mate řská škola Dolní Rožínka 
PSČ: 592 51 

tel.: 566 567 138 
e-mail: skola@zsdr.cz 



Informace o základní škole 

TELEFONY: 566 567 138 ředitel školy 

 566 567 137 1. stupeň 

 566 567 286 kancelář 

 566 567 688 kuchyně 

 566 567 136 mateřská škola  

IČO: 433 80 247 

IZO: 102 931 992 základní škola 

IZO: 119 400 219 školní družina 

IZO: 103 143 076 školní jídelna 

IZO: 600 129 993 mateřská škola 

 

Internet : 

e-mail : skola@zsdr.cz 

internetové stránky: www.zsdr.cz 

 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŠKOLY: 

Mgr. Václav Bělík 
ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL: 

na základě žádosti ze dne 26. 10. 1998 

s účinností od 16. 11. 1998. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Projednána v pedagogické radě dne 22. 8. 2008 

Předána Obecnímu úřadu v Dolní Rožínce 15. 9. 2008 

Projednána v Radě školy dne 15. 9. 2008 

Odeslána odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu kraje Vysočina dne 25.9.2008 



Obsah výroční zprávy za rok 2007 - 2008 

I. Charakteristika školy 

II. Hodnocení plánu práce školního roku 2007 - 2008 

III.  Učební plán 

IV. Analýza prospěchu a chování 

V. Údaje o pracovnících 

VI. Další vzdělávání 

VII.  Přijímací řízení 

VIII.  Kontrolní činnost ŘŠ a ZŘŠ 

IX. Kontroly hospodaření a výroční zpráva o hospodaření za rok 2007 

X. Přehled akcí školního roku 

XI. Úkoly pro školní rok 2008/2009 

XII.  Přílohy: 

 Výroční zpráva MŠ 

 Výroční zpráva o hospodaření za rok 2007 



I. Charakteristika školy 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy; je zařazena do sítě škol. 
V právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
Základní škola poskytuje základní vzdělání; zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 
vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje 
mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou výchovu a ekologickou výchovu žáků; 
umožňuje též náboženskou výchovu. 

Od 1. 1. 2002 je součástí základní školy i mateřská škola, která měla od 1. 9. 2007 dvě 
třídy. 

Základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je 
tvořen prvním až pátým ročníkem - 5 tříd a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem –
5 tříd. 

Vyučování ve škole probíhá podle učebních plánů a učebních osnov schválených 
ministerstvem školství – Základní škola a to ve druhém až pátém ročníku, dále v sedmém až 
devátém ročníku. V prvním a šestém ročníku probíhala výuka podle Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání. 

Třídy školy se naplňují do počtu 30 žáků. 

Ředitel školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny; počet skupin a počet 
žáků ve skupině určuje podle podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu 
a v souladu s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. 

Ředitel školy ustanovuje třídní učitele, vedoucí vychovatele školní družiny. 

V rozsahu stanoveném vyhláškou MŠ se žákům bezplatně poskytují učebnice a učební 
texty. 

Ředitel školy zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. Jejími členy jsou 
všichni pedagogičtí pracovníci školy. 

Ředitel školy vydává po projednání s pracovníky školy a se souhlasem pedagogické 
rady vnitřní řád školy, schvaluje řád odborných pracoven, laboratoří, tělocvičen a hřišť. Škola 
organizuje lyžařské kurzy a plavecký výcvik žáků. Program schvaluje ředitel školy. Škola 
organizuje školní výlety a školní akce související s výchovně vzdělávací činností školy. 
Škola ve spolupráci s lékařem pověřeným preventivní péčí o žáky napomáhá při vytváření 
a realizaci ozdravných programů podle aktuálních potřeb. 

Škola zřizuje pro žáky školy zájmové útvary; poskytuje své prostory a vybavení 
k účelnému využití pro činnosti zájmových organizací dětí a mládeže. 

Ve škole se vyučuje podle učebních plánů a učebních osnov. 



Součástí školy jsou oddělení školní družiny, knihovna a školní kuchyně, která je 
umístěna v bývalém areálu mateřské školy. 

V budově l. stupně je umístěna mateřská škola a 3 kmenové třídy, tělocvična a výdejna 
stravy pro mateřskou a základní školu. 

Budova zámku má k dispozici 7 kmenových tříd, 8 odborných pracoven, tělocvičnu 
a 6 kabinetů, školní družinu a výdejnu stravy. 

Škola poskytuje zájmovým organizacím dětí a mládeže prostory a vybavení pro jejich 
činnost. Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáka při činnostech, které přímo 
souvisejí s výchovou a vzděláváním, soustavně vytváří podmínky pro bezpečnost a ochranu 
zdraví a kontroluje jejich dodržování. 

Při škole pracuje Rada školy,předsedkyní je Jitka Večeřová, členové Božena Juklová 
a Mgr. Pavel Špaček, předsedkyní Rady rodičů je Eva Joklová. 

II. Hodnocení plánu práce školního roku 2007/2008 

1. Personální zabezpečení školy 

Mgr.Václav Bělík - ředitel školy 

Mgr.Vladimír Makovský - zástupce ředitele školy 

Eva Peňázová - účetní školy 

Mateřská škola : 

Ivana Joklová – vedoucí učitelka 

Iveta Fendrychová - učitelka 

Alena Pavlásková – uklizečka, po dobu nemoci paní Naniové paní Jana Vařejková  

Školní družina: 

Lenka Pospíchalová – vedoucí vychovatelka 

Ivana Křenková 

Lenka Uhrová 

Školní kuchyně :  

Blanka Štětková – vedoucí školní kuchyně 

Věra Naniová – vedoucí kuchařka, po dobu nemoci Alena Pavlásková  

Jana Jandlová - vedoucí kuchařka od 1.6.2007 



Provozní zaměstnanci: 

Josef Bartoš – školník  

Eliška Cacková - uklizečka 

Bohumila Sýkorová - uklizečka 

Alena Pavlásková – uklizečka a výdej stravy na I. stupni 

Božena Halaszová uklizečka  

Učitelé : 

Mgr.Markéta Tomášková - výchovná poradkyně, učitelka, od 1.2.2008 na MD 

PaedDr. Ivana Janoušová - učitelka  

Mgr. Jitka Synková - učitelka 

Mgr. Simona Špačková – učitelka  

Mgr. Petra Tatíčková - učitelka 

Mgr. Jiří Neuman – učitel, od 1.2.2008 výchovný poradce 

Mgr. Pavel Špaček – učitel, školní preventista, správce počítačové sítě 

Mgr. Miroslava Muselíková - učitelka 

Ivana Křenková - učitelka 

Mgr. Hana Punčochářová - učitelka 

Mgr. Věra Palatická – učitelka, od 1.2.2008 Mgr. Zora Prokopová 

Mgr. Libuše Rousková, učitelka 

Mgr. Anna Knoflíčková, učitelka, od 1.2.2008 

2. Koncepce a profilace školy 

Vzdělávací program: 

1. a 6. ročník Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

2. – 5. ročník a 7. – 9. ročník Základní škola čj.16847/96-2 

Již pátým rokem se v první třídě vyučuje čtení genetickou metodou, vedoucí 
metodického sdružení PaedDr. Janoušová je garantem pro zažití a utvrzení metody čtení. 



Vnit řní transformace 

V oblasti utváření partnerských vztahů mezi pedagogem a žákem došlo k posunu, 

zlepšila se spolupráce rodičů a školy. Objevily se projevy šikany, které byly projednány 

s rodiči. Vztahy mezi školou a obcemi lze hodnotit pozitivně. Dalším pokračováním 

vydávání Školních novin je dobrá informovanost rodičů a veřejnosti o aktivitách školy. 

Rovněž jsme uveřejnili informace v krajských novinách Vysočiny o aktivitách našich žáků 

a učitelů jak v mateřské škole, školní družině a kroužcích a zájmových souborech.  

Pokračovaly velmi úspěšně programy v oblasti prevence návykových látek. Peer 
programy pro žáky 7., 8. a 9. ročníku vedené Mgr. Alenou Beranovou, byly rozšířeny o kurz 
sexuální výchovy a prevence pro žáky 8. a 9. ročníku.  

Součástí celoškolních porad byla i výchova k boji proti rasismu a Úmluva o právech 
dítěte. 

Pod vedením paní učitelky Muselíkové bylo zahájeno rozpracování témat 
environmentální výchovy. Všichni učitelé v jednotlivých předmětech a třídní učitelé věnovali 
náležitou pozornost výchově ke zdravému životnímu stylu, prostředí a ekologické výchově. 

Výuka angličtiny a němčiny je zajišťována od 3. ročníku. 

Plavecký výcvik byl zajišťován v jarních měsících pro 2.-3. ročník ve Žďáře n. S. 

Aktivně byly zajišťovány kulturní akce a divadelní představení pro žáky, které 
organizovala Mgr.Tomášková a Mgr. Makovský. 

Výlety a exkurze rozšířily obzor žáků a doplnily výuku. 

Pitný režim byl zajišťován prodejem Fruika – 2560 kusů a prodej mléka a mléčných 
výrobků. Od října 2007 do června 2008 bylo odebráno celkem 3294 krabic mléka, dále bylo 
odebráno 1620 jogurtových krémů, 3260 kusů ovocných tyčinek. 

Velmi aktivně byla využívána školní knihovna, která má 1.619 knih. Za školní rok bylo 
celkem 365 výpůjček jak pro společnou, tak i individuální četbu. 

3. Jazyková výchova 

anglický jazyk Mgr. Vladimír Makovský 

 Mgr. Jiří Neuman 

 PaedDr. Ivana Janoušová 

 Mgr. Petra Tatíčková 

německý jazyk Mgr. Markéta Tomášková 

 Mgr. Anna Knoflíčková 



4. Náboženská výchova 

římsko - katolická - PhDr.Antonín Sporer ve dvou odděleních  

l.- 4.ročník   l4 žáků 

5.-9.ročník 17 žáků 

5. Estetická výchova 

Estetická výchova se stala nedílnou součástí celého školního života školy 
a systematicky vede k estetickému cítění v rozvoji dětí. Výstavy prací žáků v prostorách 
školy zpestřují výzdobu školy. 

Předvánoční koledování u budovy nové školy  proběhlo za bohaté účasti rodičů 
a veřejnosti a připravili jej žáci I. stupně pod vedením učitelů. V rámci Občanského sdružení 
Život dětem se uskutečnil  Srdíčkový den, ve kterém bylo vybráno vybráno 4 750 Kč. 

Národopisné soubory Groš a Grešle úspěšně reprezentovaly školu a region. Přehled akcí 
národopisného souboru je v příloze. 

Základní umělecká škola Bystřice nad Pernštejnem zajišťovala v jednom oddělení 
výuku klavíru pod vedením paní učitelky Ivany Joklové. Druhé oddělení vedl pan učitel 
Císař- dechové nástroje a přípravná třída. 

6. Práce s rodiči – Rada školy 

Chod Rady rodičů zajišťovala předsedkyně Eva Joklová. 

Plenární zasedání a 2 konzultace k prospěchu a chování přispěly ke sblížení rodičů 
a učitelů při řešení problémů. 

V měsíci listopadu se uskutečnila Kateřinská zábava, z  výtěžků jsou částečně 
financovány kulturní a sportovní aktivity školy. Rada rodičů pravidelně informovala ve 
Školních novinách o své činnosti, seznamovala rodiče se stavem a čerpáním rozpočtu 
využívaného pro činnost kroužků a  dalších aktivit školy. 

Rada školy začala fungovat od 1.1.2006. Je tříčlenná, předsedkyní Rady školy byla 
v tajném hlasování zvolena Jitka Večeřová za rodiče, jako zástupce obce byla zvolena 
Božena Juklová, zástupcem učitelů byl zvolen Mgr. Pavel Špaček. Rada školy se sešla 
celkem dvakrát. 

7. Zájmové kroužky 

Zajišťovaly volný čas dětí a úspěšně přispěly k jeji volnočasové orientaci. 



1. stupeň: 

národopisné soubory Groš a Grešle -  PeadDr. Ivana Janoušová 

 Mgr. Simona Špačková 

 Bc. Eva Janoušová 

klub Krteček Mgr. Petra Tatíčková 

taneční kroužek Lenka Pospíchalová 

klub dovedných rukou Mgr. Jitka Synková 

klub zdravé výživy Ivana Křenková 

2. stupeň: 

sportovní hry Mgr. Pavel Špaček 

aerobik Mgr. Jiří Neuman 

francouzský jazyk Mgr. Jiří Neuman 

8. Integrovaní žáci 

Spolupráce rodičů, učitelů i žáků pod patronací PPP ve Žďáře nad Sázavou byla 
zajištěna v průběhu celého školního roku. Mgr. Zdeňka Makešová pravidelně konzultuje 
s vyučujícími práci integrovaných žákú. Byly uskutečněny dvě metodické a kontrolní 
návštěvy. 

Ve škole je na konci školního roku integrováno 13 žáků, kterým je věnována 
individuální péče, u dalších 4 žáků byla diagnostikována dyslexie, u 11 žáků dysortografie 
a u 10 žáků dysgrafie. 4 žáci na základě vzájemné dohody mezi školou a rodiči byli 
hodnoceni na konci školního roku slovně. 

Výchovná poradkyně Mgr. Markéta Tomášková, od 1.2.2008 Mgr. Jiří Neuman, 
koordinovali spolupráci mezi. jednotlivými učiteli a rodiči. 

V hodinách jednotlivých předmětů se vyučující zaměřují na pomoc integrovaným 
dětem a dětem s vývojovými poruchami učení. Individuální plány integrovaných žáků byly 
projednány s rodiči.  

9. Rozpracování metodiky v prevenci návykových látek 

Aktivity v této oblasti byly zaměřeny: 

a) na program pro žáky 

b) na program pro učitele 

c) na program pro rodiče 



V měsici prosinci 2007 se uskutečnil seminář o šikaně pro žáky 8.ročníku V 6.třídě pak 
se konaly protidrogové prevence v měsíci květnu 2008. 

Pro žáky 9. ročníku se uskutečnilo 6 lekcí sexuální výchovy, které vedla naše 
dlouhodobá externí spolupracovnice Mgr. Alena Beranová. 

Uvedená problematika je zahrnuta i do jednotlivých vyučovacích předmětů. 

Drogová problematika se objevila na stránkách Školních novin. 

Výchova k toleranci a lidským právům 

Tento dlouhodobý program je zaměřen na období 3 let a má za cíl osvojit si vědomosti, 
dovednosti a návyky a zároveň postoje k toleranci. 

Cílem je pochopit jednání druhého, chápat rozdílnost názorů a tolerantní přístup jeden 
k druhému. Lidská práva spolu s právy dítěte byla součástí nejen výuky občanské výchovy, 
dějepisu, vlastivědy, ale také součásti třídnických hodin. 

10. Školní jídelna 

Školní jídelna při ZŠ je umístěna v prostorách bývalé MŠ. Vedoucí ŠJ je Blanka 
Štětková, vedoucí kuchařkou je Jana Jandlová, kuchařkou Věra Naniová, po dobu nemoci ji 
zastupovala Alena Pavlásková. Odvoz stravy zajišťuje školník Josef Bartoš. V mateřské škole 
zajišťuje výdej stravy paní Božena Halászová, ve výdejně stravy na I. stupni paní Alena 
Pavlásková. 

Výdej stravy září 2007 - červen 2008 

MŠ přesnídávky 4462 

svačiny 1808 

obědy 4056 

ZŠ obědy 

Žáci 19059 

Dospělí strávníci 4140 

Cizí strávníci 400 

Ve školní jídelně se během roku prováděla běžná údržba, během prázdnin 2008 byly 
vymalovány kuchyňské prostory a obnoveny nátěry oken. 

11. Školní družina 

Ve školním roce 2007/2008 byla vedoucí vychovatelkou Lenka Pospíchalová. 

ŠD měla tři oddělení: 

1. oddělení - zapsáno 25 žáků - vychovatelka L. Pospíchalová 



2. oddělení - zapsáno 15 žáků - vychovatelka Lenka Uhrová 

3. oddělení - zapsáno 20 žáků - vychovatelka I. Křenková. 

Vychovatelky Pospíchalová i Křenková zajištovaly prodej mléka, mléčných výrobků 
a Fruika pro děti během celého roku. 

Denní program ve školní družině mimo jiné zabezpečoval aktivní odpočinek a rekreaci 
po vyučování. Hlavní náplní dne je zájmová činnost, která směřuje k různým činnostem - 
tělovýchovné, hudebně-pohybové, výtvarné, pracovní, přírodovědné a společenskovědní. 

Provoz na 1.stupni začíná v 6.50 ho a končí v 7.45 hod. Odpolední činnosti jsou 
zahájeny v 11.20 hod a končí ve 14 hodin. 

Provoz pro 4. a 5. třídu začíná v 7.00 hod a končí v 7.45 hod. Odpolední činnosti 
probíhají od 12.15 hod do 14 hod. 

Velmi zajímavá je i příprava dětí na vyučování formou různých zábavných her. 
Opomenuty nejsou ani spontánní činnosti dětí a pohyb na čerstvém vzduchu. Forma práce ve 
ŠD je ponejvíce kolektivní, což přispívá k upevnění sociálních vztahů mezi dětmi. 

Pracovnice školní družiny a školního klubu připravily celou řadu velmi zajímavých akcí 
např. Po stopách hraběte Mitrovského, Poklad v Templu, Hurá do lesa, Rej masek, Havran 
přírodovědec, klenotník, knoflíkář, košíkář, kuchař, detektiv, loutkoherec. 

ŠD dbá na zařazení dětí do kolektivu, učí samostatnosti, správné komunikaci 
a spolupráci.Vytváří vztah k prostředí, okolí, učí děti vnímat krásu. 

ŠD rozvíjí klíčové kompetence: 

• k řešení problémů (zodpovědnost, obhajoba) 

• komunikativní 

• sociální a personální (pravidla, hra, pomoc, skupina) 

• pracovní (bezpečnost, organizace) 

12. Mateřská škola 

Vedoucí učitelka Ivana Joklová spolu s učitelkou Ivetou Fendrychovou vypracovaly 
Rámcový vzdělávací program, podle kterého pracovaly již druhý rok. Přehled akcí mateřské 
školy je součástí přílohy výroční zprávy. 



III. Učební plán: 
                       

                      

                      

                      

                      

    ČJ AJ  NJ M Prv Vl Ch F Př Z D On Rv Hv Vv Pč Tvh Tvd Vp1 Vp2 

1 20 9     4 2                 1 1 1 2       

Sy                                           

2 22 10     5 2                 1 1 1 2       

Špa                                           

3 25 10 3   5 2                 1 1 1 2       

Ja                             Ps     Sy       

4 25 7 3   5   2     2         1 2 1 2       

Ne             Kře     Ro         Ps Pa           

5 26 7 4   4   2     2         1 2 1 2   1   

Ta             Ps     Ro         Ps         Ne   

6 28 4   3 4       2 2 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1   

Kř   Bě   Kn Mu       Mu Pu Mu Pa Ro Kř Ps Ta Ps Pu Pu Kř   

7 29 4 3 3 4       2 2 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 

Mu   Ro Mý Kn Mu       Ne Pu Mu Pa Ro Kř Ps Pa Kř Kř Pu Kn/Mu Pa 

8A 31 4 3 3 4     2 2 2 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 

Šp   Ro Mý Kn Šp     Pu Šp Pu Šp Pa Bě Kř Ps Pa Pu Pu Pu Mý Kn/Pa 

8B 31 4 3   4     2 2 2 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 

Pu   Ro Mý   Šp     Pu Šp Pu Mu Pa Bě Kř Ps Pa Pu Šp Ta Šp/Mý Kn/Pa 

9 31 4   3 4     2 2 2 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 

Mi/Ro   Ro   Kn Mu     Pu Šp Pu Šp Pa Bě Kř Ps Pa Kř Šp Ta Šp/Ne Mu 

Základní škola Dolní Rožínka 
Učební plán – ŠVP, Základní škola 

šk. rok 2007-2008 



IV. Analýza prosp ěchu a chování žák ů: 
Hodnocení prospěchu a chování ve 2 . pololetí šk. roku 2007/2008 

1.stupeň 
Předmět I.t řída II.t řída III.t řída IV.třída V.třída celkem 
Český jazyk 1,1 1,56 1,76 1,81 1,85 1,62 

Cizí jazyk x x 1,00 2,0 2,00 1,66 

Matematika 1,1 1,56 1,47 1,44 2,00 1,51 

Prvouka 1,0 1,44 1,18 x x 1.21 

Vlastivěda x x x 1,5 1,31 1,41 

Přírodověda x x x 1,25 1,85 1,55 

HV 1,0 1,00 1,00 1,06 1,31 1,08 

VV 1,0 1,00 1,00 1,13 1,31 1,09 

TV 1,0 1,00 1,00 1,31 1,00 1,06 

PČ 1,0 1,00 1,0 1,06 1,15 1,09 

Průměrná známka třídy 1,04 1,223 1,18 1,396 1,417 1,26 

Hodnocení dostatečnými 0 1x Čj 0 3 1 1 

Neprospěl 0 0 0 0 0 0 

Samé výborné 13 5 4 3 2 33 

Prospěl s vyznamenáním 16 15 15 8 5 57 

Prospěl 0 1 0 5 6  

I. stupeň chování 16 16 19 16 13 78 

II. stupeň chování 0 0 0 0  0 

Pochvala TU 

Marková 
Gregorová 
Krytinářová 

Vlach 
Vrbka 

Vrbková 

Fiala 
Holá, 

Vojtová 
Vařejka 
Kupský 
Šmerda 

Jokl 
Tomášek 

Pročka 
Havránek 

Synek 
Synek 

0 0 18 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 
Napomenutí TU 1 0 0 0 0 1 
Důtka TU 0 0 0 0 0 0 
Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 
Absence omluvená 426 393 406 911 468 2604 
Absence neomluvená 0 0 0 0 0  
Průměrná absence 26,63 24,563 23,9 56,938 36 33,6 
Slovní hodnocení 0 0 0 1xČj 0 0 

 
Samé výborné 

l.tř.: 

Gloser Jakub, Gregorová Iveta, Hille Tomáš,  Jokl Marek, Krytinářová Simona,  

Kulka Ondřej, Marková Lucie, Mazel Václav, Orgoňová Anna, Šmerdová Veronika,  

Vlach Petr, Vrbka Jaromír, Vrbková Michaela 



II.tř.: 

Jokl Lukáš Tomášek Jiří, Vařejka Michal, Šmerda František, Kupský Jan 

III.t ř.: 

Pročka Ondřej, Synek Filip, Synek Jakub, Urban Matěj, Špaček Jan 

IV.tř.: 

Sluková Klára, Hrušková Natálie, Gregorová Veronika 

V.třída 

Adam Milan, Klára Vrbková 

2. stupeň 
Předmět 6.třída 7.třída 8.A třída 8.B třída 9.třída celkem 
Český jazyk 2,38 3,05 3,00 3,00 2,95 2,876 

Cizí jazyk 2,58 
Aj 2,4 
Nj 2,82 

Aj 2,44 
Nj 2,89 

2,47 2,55 
Aj 2,43 
Nj 2,71 

Matematika 2,62 2,71 2,39 2,53 2,6 2,77 
Zeměpis 2,23 2,38 2,5 2,41 2,55 2,42 
Dějepis 2,23 2,48 2,72 2,47 2,4 2,46 
Občanská vých. 1,85 1,52 1,83 1,71 2,05 1,80 
Rodinná vých. 1,23 1,48 1,17 1,35 1,55 1,36 
Fyzika 1,92 2,29 2,61 2,18 2,35 2,27 
Chemie   2,78 2,41 2,90 2,5 
Přírodopis 2,15 2,38 2,56 2,53 2,55 2,44 
Hv 1,38 1,73 1,22 1,35 1,6 1,46 
VV 1,23 1,14 1,22 1,24 1,15 1,2 
TV 1,46 1,43 1,33 1,71 1,39 1,648 
PČ 1,23 1,33 1,39 1,71 1,25 1,40 

Volitelný předmět 0 
Cv M 1,91 
Uu 1,14 
NJ 1,17 

Inf. 1,50 
Uu 1,42 
NJ 1,67 

NJ 1,16 
Inf.1,5 

Uu 1,85 

Inf.1,05 
Cv M 2,95 

1,66 

Průměrná známka 1,813 1,946 2,055 1,996 2,094 1,79 

Hodnocení dostat. 1 
18 dostateč. 

4 žáci 
29 dostat. 

6 žáků 
16 dostat. 

7 žáků 
26 dostat. 

7 žáků 
51 dost. 
20 žáků 

Neprospěl 0 0 0 0 1 1 

Prospěl s vyznamenáním 
Pročka 
Vrbka 
Ježová 

Jukl 
Štouračová 
Vařejka T. 

Brychtová 
Jarošová 
Klusák 

Červená 
Koutecký 

Dařbujánová 
Michnová 

Hajný 
Javůrková 

15 

Samé výborné 0 0 0 0 0 1 
Prospěl 10 18 15 15 15 73 
Pochvala TU Pročka 0 0 0 0 1 
Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 
Důtka TU 0 3 2 1 2 8 
Důtka ŘŠ 0 0 0 0 3 3 
Napomenutí 0 1 0 0 0 1 
I.stupeň  z chování 13 21 18 17 20 89 
II.stupeň z chování 0 1 0 0 0 1 



Slovní hodnocení 0 3 1 1 2 7 
Absence omluvená 1008 1124 1488 1138 1683 6441 
Absence neoml. 0 0 0 0 0 0 
Průměrná absence  77,538 53,524 82,667 66,941 84,15 72,965 

Dostatečné známky 

předmět VI.t řída VII.t řída VIII.A VIII.B IX. celkem 

Český jazyk 0 4 5 3 4 16 

Cizí jazyk 1 3 4 0 1 9 

Matematika 0 3 3 2 3 11 

Zeměpis 0 2 2 2 2 8 

Dějepis 1 3 4 2 4 14 

Fyzika 1 2 5 1 2 11 

Chemie 0 0 2 0 5 7 

Přírodopis 0 3 3 2 1 9 

Cvičení z mat. 0 0 0 0 1 1 

Informatika 0 0 0 0 0 0 

Průměry 

Předmět l.st. 2.st škola 

Český jazyk 1,62 2,876 2,24 

Cizí jazyk 1,66 2,436 2,27 

Matematika 1,51 2,77 2,14 

Prvouka 1,21   

Přírodověda 1,55   

Vlastivěda 1,41   



Hudební výchova 1,55 1,46 1,5 

Výtvarná výchova 1,09 1,2 1,14 

Tělesná výchova 1,06 1,48 1,27 

Praktické činnosti 1,09 1,14 1,12 

zeměpis  2,42  

Dějepis  2,46  

Fyzika  2,27  

Chemie  1,92  

Občanská výchova  1,8  

Rodinná výchova  1,36  

Průměr škola   1,8 

V. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH: 
Pracovníků  celkem  27 

z toho mužů 5 
žen 22 

Pedagogičtí pracovníci celkem  18 
 z toho učitelé  15 
 vychovatelé 3 
THP 1 
Dělnická povolání  5 
Obchodně provozní pracovníci 3 
Dohody 4 
 
APROBOVANOST : 
84,5 % výuka aprobovaně 
15,5 % výukaneaprobovaně 
 
NEMOCNOST 
 učitelé  vychovatelé ostatní 
I. pololetí 144 27 101 
II. pololetí 79 12 112 
 mateřská dovolená ošetřování člena 
I. pololetí 0 5 
II. pololetí 140 19 



VI. Další vzd ělávání pedagogických pracovník ů 

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečnily následující 
semináře, které připravili učitelé školy: 

1. Řešní krizových situací ve škole: Mgr. Špaček, Mgr. Tomášková a Mgr. Neuman 

2. Projektové vyučování: učitelé 1.stupně PaedDr. Janoušová, Mgr.Synková 
a Mgr.Špačková 

3. Environmentální výchova: Mgr. Punčochářová, Mgr. Muselíková a Ivana Křenková 

4. Mediální výchova: Mgr. Rousková, Mgr.Tatíčková a Lenka Pospíchalová 

Pedagog  Program  Školné (Kč) 
Špačková Simona Tvořívá dílna 1700 
  Angličtina  1700 
  Angličtina  1210 
Janoušová Ivana Angličtina  1700 
  Angličtina  1210 
Synková Jitka Angličtina  1700 
  Angličtina  1210 
Punčochářová Hana Chemie  250 
  Učíme se v zahradě 1200 
Křenková Ivana Učíme se v zahradě 1200 
Pospíchalová Lenka HV  380 
Joklová Ivana Řízení MŠ 500 
  Estetická výchova 80 
  Sebereflexe 170 
Makovský Vladimír Snowboarding 3900 
Špaček Pavel Snowboarding 3900 
     

Celkem    22010 

    Cestovné (Kč) 
Janoušová Ivana Angličtina  1615 
  konference AJ 225 
Synková Jitka Angličtina  2464 
Špačková Simona Angličtina  2992 
Joklová Ivana Řízení MŠ 200 
  Sebereflexe 110 
  Estetická výchova 110 
Pospíchalová Lenka HV  216 
Křenková Ivana Učíme se v zahradě 293 

Celkem    8225 



VII.  Přijímací řízení 
Vychází: 

z 9.ročníku: 20 žáků  

z 5.ročníku:  1 žák VG Bystřice n. P. 

Umístění :  
 

počet střední škola obor sídlo SŠ 

1 Gymnázium VG Bystřice n. P. 

1 Gymnázium Všeobecné Bystřice n. P. 

1 Gymnázium Všeobecné Nové Město na Mor. 

1 Stř. prům. škola Elektronické počítač. Systémy Jihlava 

1 Stř. prům. škola Strojírenství Žďár n. Sáz. 

1 Stř. prům. škola Technická zařízení budov Žďár n. Sáz. 

2 Stř. škola technická Mech. seřizovač - mechatronik Žďár n. Sáz. 

1 Stř. škola technická Mechanik seřizovač Žďár n. Sáz. 

1 Stř. škola technická Elektrikář Žďár n. Sáz. 

2 Stř. škola technická Mechanik silnoproudých zaříz. Žďár n. Sáz. 

1 Stř. škola automobilní Klempíř - stroj. výroba SMV Jihlava 

1 Stř. škola automobilní Autotronik Jihlava 

1 S. š. obchodní a služeb Kosmetička Žďár n. Sáz. 

1 S. š. obchodní a služeb Kadeřník Žďár n. Sáz. 

1 Hotelová škola a OA Hotelnictví a turismus Velké Meziříčí 

1 SŠ pro zrakově postižené Rekondiční a sportovní masér Brno 

1 SOŠ, SOU nábytkářské Umělecko-řemeslné zprac. dřeva Rosice u Brna 

1 Stř. zemědělská škola Automechanik Bystřice n. P. 

1 Stř. šk. obalové techniky Obalová technika Štětí 



SŠ

SPŠ

SOŠ
Gymnázia

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

SŠ 57,16%

Gymnázia 14,30%

SPŠ 19%

SOŠ 9,54%

SOU 0%

Žáci 9. ročníku se svými rodiči se zúčastnili Festivalu vzdělávání v prvním 
listopadovém týdnu ve Žďáře nad Sázavou. 

Žáci 8. ročníku se v měsíci dubnu zúčastnili pracovního semináře na Úřadu práce ve 
Žďáře nad Sázavou, kde si shromažďovali infromace o možném výběru škol a učilišť 
v příštím roce.V měsíci červnu navštívili žáci 8. ročníku  střední průmyslovou školu ve 
Žďáře, kde seznámili s možností studia. 

Tři zástupci škol a učilišť se zúčastnili individuálních pohovorů ve škole, kde seznámili 
žáky s možností studia a vyučení se na uvedených zařízeních. 

VIII. Kontrolní činnost ředitele a zástupce 
ředitele školy 

 ŘŠ ZŘŠ 
Mateřská škola 2 0 
1. stupeň 9 6 
2. stupeň 5 7 
ŠD 4 1 
ZK 3 0 
Celkem 23 14 



IX. Kontroly hospoda ření a Výro ční zpráva 
o hospoda ření za rok 2007-2008 

Kontroly hospodaření provedené školským úřadem kraje Vysočina 

Ve školním roce 2007/2008 nebyly provedeny kontroly hospodaření 

Kontroly hospodaření provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2007/2008 byla provedena školní inspekce. 

Kontroly hospodaření provedené Nejvyšším kontrolním úřadem 

Ve školním roce 2007/2008 nebyla provedena kontrola Nejvyšším kontrolním úřadem. 

Kontroly hospodaření provedené jinými kontrolními nebo inspekčními orgány 

DIAMO - Dolní Rožínka  

• kontrola stavu poddolování a stavu budov 

• elektrorevize malých přístrojů – pan Nosek 

• elektrorevize a hromosvody pan Juránek 

VZP 

• kontrola plateb pojístného  

OBECNÍ ÚŘAD DOLNÍ ROŽÍNKA 

• kontrola hospodaření za rok 2006 



X. Společné akce 
3.9.2007 - 7.45 h 
3.9.2007 - 8 h. 

Slavnostní zahájení šk.r.2007/2008 2.-9.třída 
Slavnostní zahájení šk.r.2007/2008 1.třída 

8.9.2007 Mezinárodní den gramotnosti 

11.9.2007 Mezinárodní den ochrany ozonové vrstvy 

11.9.2007 Exkurze Velké Meziříčí 9.třída 

26.9.2007 Evropský den jazyků 
28.10.2007 Den české státnosti –státní svátek 

4.10.2007 Světový den zvířat 
Vypnuta elekřina – beseda s Policií ČR 

5.10.2007 Návštěva úřadu práce Žďár n.S. 

10.10.2007 Exkurze Velké Meziříčí 8. A 

18.10.2007 Vypnuta elektřina na I.stupni 

16.10.2007. Světový den výživy 

29.10.2007 Malý festval vzdělávání 

30.10.2007 Návštěva úřadu práce 8. A 

1.11.2007 Den bez aut 

7.11.2007 Festival vzdělávání Žďár n. Sáz 

16.11.2007 Den bez cigaret 

6.11.2007 Sběr papíru 

21.11.2007 Exkurze Velké Meziříčí 8. A 

4.12.2007 Stávka zaměstnanců škol 

5.12.2007 Čertovský rej žáků  9.třídy 

8.12.2007 Vánoční posezení - restaurace Club 

21.12.2007 Vánoční diskotéka 

17.12.2007 Vánoční koledování Mitrov 

17.12.2007 Úmluva o světovém dědictví 

20.12.2007 Půjdeme spolu do Betléma 11 hod zkouška 
15.30 vystoupení pro veřejnost 

28.12.2007 Vánoční koncert v kostele sv.Václava v Rozsochách 

29.12.2007 Vánoční koncert v kostele sv.Havla v Rožné 

6.2.2008 Zápis do l. třídy 

15.2.2008 Odevzdání přihlášek na střední školy 

18.-22.2.2008 Lyžařský výcvik - Zdobnice 

28.2.2008 Návštěva televizního studia Brno  

5.3.2008 Vypnut elektrický proud 

10.3.–14.3.2008 Jarní prázdniny 

19.3.2008 Erik Pardus vystoupení čteme dětem 

22.3.2008 Světový den vody 

23.3.2008 Světový den meteorologie 

26.3.2008 Exkurze do elektrárny v Dukovanech 

27.3.2008 Test Scio – 7.třída 

duben -červen schůzka předškoláků – Krteček - Mgr. Tatíčková 



Duben-červen Plavání 2. a 3. třída 

4.4.2008 exkurze 6. třídy - Velké Meziříčí  - Mgr. Punčochářová, I. Křenková 

oslava Dne učitelů - 14.30 hod Bystřice n. P. 
7.4.2008 Světový den zdraví 

9.4.2008 výchovný koncert NS Groš v Bystřici v 10 hod -PaedDr. Janoušová, Mgr. Špačková 

16.4.2008 exkurze 8. tříd do Planetária Brno – Mgr. Špaček, Mgr. Makovský 

7.4.2008 divadelní představení Škola žen - Mahenovo divadlo 

19.4.2008 výchovný koncert NS Groš v Bystřici v 10 hod -PaedDr. Janoušová, Mgr. Špačková 

22.4.2008 Den Země 
Exkurze do čističky Bystřice n.P. 

23.4.2008 Exkurze pro žáky do Vel.Meziříčí 

2.5.2008 Beseda s Milošem Prášilem učástníkem mise KFOR 

14.5.2008 Školní akademie 2008 

16.5.2008 Exkurze do Osterreich institutu Brno 

30.5.2008 Den dětí – 20.000 Kč z Fondu Vysočiny 

9.6.2008 Exkurze do Velkého Meziříčí 7.třída 

10.6.2008 Exkurze do Velkého Meziříčí 8.B.třída 

20.6.2008 Beseda s Policií České republiky 

24.6.2008 Ukázka plazů na hřišti 
Fotbalové utkání 8. a 9. třída 

26.6.2008 Rozloučení se žáky 9.třídy 

27.6.2008 Slavnostní ukončení školního roku 2007/2008 

27.8.–29.8.2008 Zájezd Český ráj 

 
Sport 
Září 2007 Florbal Bystřici nad Perštejnem – 3.místo 

20.12.–
21.12.2008 

Florbalový turnaj o pohár školy 

Duben O pohár Coca coly 

28.6.- 29.6. Florbalový turnaj 

 
Školní družina 
1.9.2007 Zahájení provozu 3 oddělení školní družiny 

Září 2007 Šípkové odpoledne 
Práce s přírodninami.šípky, makovice 
Veselé mochomůrky 

Říjen 2007 1.-3.ročník – šípkové odpoledne 
Havrani – šipkovaná,plnění úkolů z oblasti přírody, určování času 
Morseovka 
Projekt Zvířátka na statku 

Listopad 2007 1.-3.třída – Tajemný hrad s překvapením 
Havran detektiv-Po stopách hraběte Mitrovského 



Prosinec 2007 Havran Santa – zdobení svíček ubrouskovou metodou 
Havran Santa – vyrábíme vánoční dárky 
I.stupeň: Tajemný hrad s překvapením 
Vánoční besídka v ŠD 

Leden 2008 Výroba upomínkových dárků k zápisu 
Pololetní besídka pro rodiče  
Havran disco- soutěž o nejoriginálnější masku 
Stříhání a lepené papíru, vlastní fantazie, prezentace 

Březen 2008  Velikonoční zvyky a tradice 

Miss velikonoční vajíčko 

do 15.3. odevzdat poplatek za ŠD 

Havran Košíkář 

Pleteme velikonoční věnečky z vrby a břízy 

Velikonoční dekorace 

Zajíčci na špejli 
Duben 2008 Výroba kulis a kostýmků 

Havran Kuchař - pečeme brambory s česnekem 

Havran Šéfkuchař - pečeme perník- zručnost spolupráce 

Květen 2008 Příprava a vystoupení na akademii 
Výlet na lom,opékání špekáčků 
Havran- Knoflíkář– výroba dřevěných knoflíků 

Červen 2008 Havran Sportovec  
Havran kreslíř 
MDD soutěž družstev 
Společná akce ŠD I. a II. stupně - vybíjená 

 
Mateřská škola 
Září 2007 Zahájení provozu MŠ 

Den s Podzimníčkem 12.9.2007 
Návštěva muzea Bystřice n.P.- 18.9.2007 
Schůzka rodičů 26.9.2007 

Říjen 2007 Vyrábíme draky - drakiáda, pečeme brambory, opékání párků 
Divadelní představení 

Listopad 2007 Pohádkový týden  - Bystřice n.P. 26.-30.11. 
13.11. Marbo - Máme rádi písničky 
21.11.odpoledne pro děti a rodiče 

Prosinec 2007 5.12. Mikulášská nadílka 
5.12. čertovský rej žáků 9. třídy 
11.12. výtvarná dílna Dům dětí 
13.12. vánoční besídka pro rodiče a pro seniory 
17.12. vánoční nadílka 

Leden 2008 14.1.-18.1. týden rampouchů malování na sníh, závody 
21.1.-25.1. zápis do mateřské školy 
24.1.  odpoledne pro rodiče a děti 
30.1.  třídní schůzka 



Únor 2008 Návštěva předškoláků v 1.třídě 

Divadelní představení v Bystřici n.Pernšt. 

Příprava karnevalu 
Březen 2008 1.3.karneval KD Dolní Rožínka 

velikonoční tradice Bystřice nad Pernštejnem 

malování kraslic 

plavání v Bystřici n. P. - 1. lekce 
Duben 2008 plavání Bystřice nad Pernštejnem (7.4., 14.4., 21.4., 28.4.) 

9.4. SRPŠ 

16.4. odpoledne pro rodiče 

Květen 2008 6.5. závěrečné fotografování 
15.5. vystoupení dětí pro rodiče 
16.5. divadlo Radost Broučci 
20.5. Pohádky Bystřice nad Pernštejnem 
29.5. výlet do ZOO Jihlava 
plavání 

Červen 2008 2.6. kreslení na chodník 
3.6. nejkrásnější hrad 
4.6. sportovní den 
5 .6 výlet na Pernštejn 
6.6. tancujeme pro radost 
18.6. koupaliště Bystřice n.P. 
25.6. rozloučení s předškoláky 
27.6. ukončení provozu v MŠ 

Červenec – 
srpen 2008 

Malování, údržba 

 
Školní výlety 
1.–3. třída Mgr. Špačková, PaedDr. Janoušová, 

Mgr.Synková 
Macocha 

4. a 6. třída Mgr. Neuman, Ivana Křenková Toulovcovy maštale 

5. třída Mgr. Tatíčková ZOO Dvůr Králové 

7. třída Mgr. Muselíková Pernštejn 

8. A Mgr. Špaček, Mgr. Makovský Slovensko 

8. B Mgr. Punčochářová Hostýn 

9. třída Mgr. Špaček, Mgr. Makovský Karlovy Vary 

 
Pedagogické rady a provozní porady 
28.8.-30.8.2007 Zahajovací porada š.r.2007/2008 

Školení BOZP 

22.10.2007 Provozní porada - organizační záležitosti 

7.11.2007 Provozní porada -  řešení krizových situací 

22.11.2007 Čtvrtletní pedagogická rada 

6.12.2007 Provozní porada – Projektové vyučování 



22.1.2008 Pololetní pedagická rada 

Únor 2008 Provozní porada – Mediální výchova 

23.4.2008 Čtvrtletní pedagogická rada 

25.6.2008 Pedagogická rada 

29.6.2008 Závěrečná pedagogická rada 

 
Prázdniny 
28.9.2007 Státní svátek 

25.-26.10.2007 Podzimní prázdniny 

17.11.2007 Státní svátek 

22.12. – 2.1.2008 Vánoční prázdniny 

1.2.2008 Jednodenní pololetní prázdniny 

10.- 14.3.2008 Jarní prázdniny 

5.4.-6.4.2008 Velikonoční prázdniny 

1.5.2008 Státní svátek 

8.5.2008 Státní svátek 

30.6.2.9.2008 Hlavní prázdniny 

 
Rada rodičů a Rada školy 
24.9.2007 Výbor a plenární zasedání Rady rodičů - paní Eva Joklová 

15.10.2007 Výbor rady rodičů – příprava Kateřinské zábavy 

16.11.2007 Kateřinská zábava 

28.11.2007 Konzultace k prospěchu a chování 

23.4.2008 Konzultace k prospěchu a chování 

červen Příprava nového školního roku 

 
Projekty 
1.-3. třída Mgr. Synková Jitka 

Mgr. Špačková Simona 
PaedDr. Janoušová Ivana 

Lidový rok – celoročně 
Podzimní slavnosti – říjen 
Vánoční koledování – prosinec 
Masopust – únor 
Vynášení smrtky – březen 
Velikonoce – duben 
Pálení čarodějnic- duben 
Čistění studánek – květen 

1. třída  Mgr. Synková Jitka Čerti – 1. den 5.12. 
Týden s pohádkami – prosinec 
Týden s pohádkami – duben 
Týden s medvědem- květen 
Krtkova dobrodužství – celoročně 

2. třída Mgr. Špačková Simona Den draků - říjen 
Den jazyků - říjen 
Tučňáci 13.-24.11.2006 
Motýli - únor 
Den Země – duben 
MDD - červen 



Ferda Mravenec – celoroční projekt 
Puntíkové dny –Dalton celoročně 

3. třída  PaedDr.Janoušová Ivana Domov 
Evropský den jazyků 
Čerti – prosinec 
Pravěk 
Puntíkové dny – celoročně- Dalton 

4. třída Mgr. Neuman Jiří Bylinkový den- říjen 
Keltský den – 2 dny 
Vodstvo- 2 dny 

5. třída Mgr. Tatíčková Petra Světošlápek 
Školní televize- Páťáci v akci 
Písemnictví a mapy 
Volný čas,sport,doprava 

6. třída Mgr. Bělík Václav Malí písmáci- celoročně 
Bylo nás pět – leporelo 
Světová náboženství 
Podnikatelský záměr 
Kodex třídy 
Poznáváme se 

 Křenková Ivana Majetek a vlastnictví 
Modrá planeta a její záchrana 

 Mgr. Anna Knoflíčková Země, ve kterých se mluví německy 
Bratrství škol – ZŠ Dolní Rožínka a ZŠ Lešno 

 Mgr. Špaček Pavel Lovci pokladů –celoročně 
Poznáváme „Nový svět“ 
Africký den- spaní ve škole 

 Mgr. Špaček Pavel Konstrukce trojúhelníka 

 Mgr. Muselíková Miroslava Oblasti ČR –poznáváme svou vlast 
Amerika – vyhledávání informací 
Evropská města 
Afrika- členitost, poloha 
Zemská gravitace 

 Pospíchalová Lenka Hádej, hádej, hadači 
Soutěže s Rákosíčkem  
Skřítkové, zedníci – návrh na reklamu 

 Mgr. Makovský Vladimír - Aj Moje rodina, moje země 
Města světa, země světa 

 Mgr. Punčochářová Hana Kalendář zeleniny 
Návrh úprav školní zahrady 

9.třída Mgr. Tomášková - Nj Projekt k Evropskému dni jazyků 

 
Olympiády a soutěže 
Název soutěže Vedoucí  třída Počet účastníků 
Matematická ol. Mgr. Muselíková 6. Místní kolo 3 žáci 
Matematická ol. Mgr. Muselíková 7. Místní kolo 1 žák 
Pythagoriáda Mgr. Muselíková 7. Místní kolo 16 žáků 



Pythagoriáda Mgr. Muselíková 6. Místní kolo 11 žáků 
Biologická olympiáda Mgr.Punčochářová 6.,7. Místní kolo 4, okresní 2 
Technické dovednosti I. Křenková 9. Místní kolo 6 žáků 
Všeználek Mgr.Neuman 3.-5. Bystřice n.P. 
Literární soutěž Mgr. Bělík 5., 9.tř. Třebíč 10 žáků čestná uznání 
Literární soutěž Učitelé Čj 1.-9.tř. Místní kola 25 
Malování s Petrou  Mgr. Synková 1. 4 žáci 

 
Činnost národopisného souboru Groš – ve šk. r. 2007-2008 
 
3.9. vystoupení při otevření rekonstruované ZŠ a MŠ Rožná 
22.9. vystoupení na Bramborové slavnosti a Biojarmarku v Krátké 
14.10. vystoupení na hodech v Bystřici n. P. 
20.10. vystoupení – setkání s důchodci- Rozsochy 
17.–18.11 účastna semináři Lidová taneční škola – ved. pan Brtník  
11.12. vítání občánků v Rožné (9 děti) 
28.12. vánoční koncert v kostele sv. Bartoloměje v Rozsochách 
29.12. vánoční koncert v kostele sv. Havla v Rožné 
 
2008 
19.1. vystoupení- ples skautů Doubravník 
28.3. vystoupení – setkání s důchodci- Branišov 
29.3. účast v celost. kole soutěže Zpěváčci 2008 – Jihlava  
 D.Špačková – cena pro nejmladšího účastníka 
 M.Uher – 3.místo v 2. kat. 
 K.Uhrová – 5. místo ve 2. kat. 
9.4. výchovný koncert pro žáky MŠ a ZŠ – Rok na Horácku – Bystřice 
17.4. výchovný koncert pro žáky MŠ a ZŠ – Rok na Horácku - Bystřice 
25.4. vystoupení na koncertu Zpěváčků v Jihlavě (D.Špačková, M. Uher, 
 K. Uhrová, R. a I.  Janoušovy) 
25.4. vystoupení na koncertu Zpěváčků 2008 – Jihlava 
 (M.Uher – 1. místo v 1. kat., R. Janoušová – 1. místo v 2. kat.) 
9.-11.5. účast v celost. kole soutěže Zpěváčci 2008 – V. Losiny 
 M.Uher 
11.5. vystoupení – Svátek matek v Rožné 
14.5. vystoupení na školní akademii 
31.5. vystoupení – Otvírání studánek – Tři Studně 
7.6. vítání občánků v Dolní Rožínce(3 děti) 
7.6. vítání občánků v Rožné  
12.-19.7. soustředění – Cikháj 
19.07. vystoupení – Jarmark – Veselý Kopec (Rok na Horácku) 
13.9. vystoupení na oslavách 25. výročí vzniku folklorních souborů 
 v Dolní Rožínce 



XI. Úkoly pro školní rok 2008/2009 

v oblasti výchovy  
• práce s integrovanými žáky 

• dodržování vnitřního řádu školy 

• spolupráce s rodiči 

• spolupráce se Školskou radou 

• pokračovat v prevenci návykových látek 

• kontrola docházky dětí do vyučování a boj proti záškoláctví 

• ve spolupráci s rodiči zajisit bezpečnost žáků a ochranu před riziky poruch zdravého 
vývoje, zároveň boj proti šikaně 

• pokračovat v systematickém objasňování boje proti rasismu a netoleranci 

• dodržování zákona o požární ochraně a bezpečnost práce 

• důsledně dodržovat úmluvu o právech dítěte 

• rozpracování úkolů o oblasti ochrany člověka za mimořádných situací, krizová 
opatření 

• rozpracování environmentálního programu na základní škole a v jednotlivých 
předmětech  

v oblasti prospěchu 
• pravidelné informace rodičům o prospěchu 

• dodržování klasifikačního řádu 

• důsledná spolupráce s rodiči integrovaných žáků a OPPP 

• v oblasti Public Relation : 

• vydávání propagační informace o škole 

• vydáváníí Školních novin  

• publikovat články o akcích školy 

• zvýraznit přípravu dětí na soutěže a olympiády 

v oblasti výchovného poradenství : 
• uskutečnit Malý festival vzdělávání 

• zajistit umístění dětí na středních školách a učilištích 

• intenzivní spolupráce mezi učiteli a rodiči a PPP s integrovanými žáky 

v oblasti vlastní pedagogické práce 
• modernizace vyučovacích metod a forem práce 

• realizace školního vzdělávacího programu v 1. a  6.třídě 

• dodržování dozorů 

• využívání volného času o přestávkách v prostorách parku 

• účast v celostátních srovnávacích testech Kalibro,Cermat 


